
irannewspaper.ir irannewspaper

23 فرهنگی سه شنبه  ۱7 مرداد ۱۴02  شماره 8250

-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

رئیس جمهور در بازدید از سازمان صداوسیما:

منتقددولترابیشناسنامهنمیدانیم

از اختیاراتمان در صوت و تصویر فراگیر یک قدم 
عقب نخواهیم رفت

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی درهمایش »مطبوعات و تبلیغات« 
در سخنانی با اشاره به بحث صوت و تصویر فراگیر گفت: ما 
درگام اول و درخود مجموعه از حوزه اختیاراتمان یک قدم عقب 
نخواهیم رفت.درجاهای مختلفی هم که این اتفاق افتاده تاشمان 
این است که به حالت قبل برگردد. به هر حال در نظام فعلی 
بوروکراسی کشور، دیوان سالاری کشوراگر یک چیزی را که جدا 
شده برگردانیم سخت است یا آنکه اختیارات را متمرکز کنیم. 
به عنوان مثال بحث های اخیری که در موضوع صوت و تصویر 
فراگیرمطرح شد. ما قطعاً از حوزه تبلیغات در این بخش کوتاه 
نمی آییم و حتماً آن را پیگیری می کنیم و وظیفه مان است.چرا 
که یک ضلع مهم نهاد حکمرانی فرهنگی همین بخش است. ما 
اگر بخواهیم در مطبوعات آگهی تبلیغاتی را قطع کنیم اتفاقات 
ناگواری برای این اهالی رخ خواهد داد. آنهایی سرپاترهستند که 
بیشتر توانسته اند در این حوزه دسترسی و دستیابی داشته باشند.

اهدای بیش از ۱۰هزار جلد کتاب از طریق 
»سایت اهدای کتاب«

در بهار ۱۴۰۲ از طریق »سایت اهدای کتاب« خانه کتاب و ادبیات 
ایران ۱۰هزار و ۳۰۷ جلد کتاب به ۲۱ مرکز آموزشی، فرهنگی، 

مذهبی و دانشگاهی در سراسر ایران اهدا شده است. 
 این سایت به نشانی http://ehdayeketab.ir به منظور 
اهدای هدفمند و توزیع مناسب کتاب هایی شکل گرفته است 
که پس از ثبت اطاعات، آماده اهدا می شوند. از طریق این 
سامانه هر اهداکننده ای از هر نقطه کشور می تواند کتاب های 
خود را اهدا کند و هر مرکز اهداگیرنده ای نیز می تواند کتاب های 
مورد نظر خود را جست وجو و درخواست کند. کتاب های اهدایی 
در »سایت اهدای کتاب« با اولویت مناطق کم برخوردار توزیع 
می شوند و در فصل بهار ۱۴۰۲ از طریق این سایت ۱۰هزار و ۳۰۷ 
جلد کتاب به ارزش ۱۰میلیارد و ۳۷۵ میلیون و ۵۱۵ هزار و ۵۶۳ 
ریال کتاب به ۲۱ مرکز آموزشی، فرهنگی، مذهبی و دانشگاهی در 

سراسر ایران اهدا شده است.

 پویانفر ۱۰ شب در خیمه میدان هفت تیر
 مداحی می کند

مراسم عزاداری دهه سوم ماه محرم هیأت ریحانةالنبی)س( از 
امشب به مدت ۱۰ شب در خیمةالحسین)ع( میدان هفت تیر از 
ساعت ۲۱ برگزار می شود. در این مراسم بناست سعید هدایتیان 
زیارت عاشورا بخواند و سپس حجت الاسام حامد کاشانی 
سخنرانی و محمدحسین پویانفر مداحی کند. خیمةالحسین)ع( 
میدان هفت تیر از سوی شهرداری تهران از ابتدای ماه محرم برپا 
شده و بناست تا پایان ماه صفر برنامه های مختلف عزاداری و 

تعزیه در آن برپا شود.

پخش ادامه سریال »شبکه مخفی زنان« از 
۲۰مرداد

ادامه پخش سریال »شبکه مخفی زنان« به کارگردانی افشین 
هاشمی از روز جمعه ۲۰مردادماه شروع می شود. این سریال که در 
ژانر کمدی-تاریخی ساخته شده بعد از رفع مشکات پیش آمده 
آماده پخش شده است و قسمت بیست ویکم این سریال طبق روال 
گذشته جمعه ساعت ۱۲ظهر در نماوا منتشر می شود. در خاصه 
داستان این سریال آمده که وزارت فرهنگ و هنر در سال ۱۳۱۰ 
تصمیم به تشکیل کانون بانوان گرفته است تا با تشکل های مشابه 
رقابت و سپس آنها را حذف کند. در این سریال سیامک انصاری، 
لیا حاتمی، مهدی هاشمی، باران کوثری، شبنم مقدمی، شقایق 
دهقان، مونا فرجاد، یلدا عباسی، حمید فرخ نژاد، امیرحسین 
رستمی، رضا بهبودی، شهرام مسعودی و محمدرضا آزادفرد به ایفای 

نقش پرداخته اند./ روابط عمومی

تعزیه های پردیس تئاتر تهران زنده پخش 
می شوند 

از روز هفدهم مردادماه رادیو نمایش تعزیه هایی را که در پردیس 
تئاتر تهران اجرا می شود در برنامه »شبیه نور« روی آنتن می برد. 
این برنامه از تاریخ هفدهم مرداد تا پنجم شهریورماه به مدت دو 
ساعت به صورت زنده با پخش تعزیه ها و گفت و گو با هنرمندان، 
مسئولان شهرداری و پردیس تئاتر تهران به پوشش خبری این 

رویداد می پردازد.
 برنامه »شبیه نور« کاری از گروه دفتر ادبیات نمایشی رادیو نمایش 
است که به تهیه کنندگی علی بهرامی و گویندگی ابوالفضل اینانلو 
از امروز هفدهم مردادماه ساعت ۲۰ الی ۲۲ به مدت ۲۰ شب از آنتن 

شبکه رادیویی نمایش پخش می شود./ روابط عمومی

اخبار

تقویت نهاد خانواده داشته باشند، عنوان 
کرد: رسانه ملی در همه خانواده ها حضور 
دارد و به نحوی عضو همه خانواده هاست. 
مهم ترین بخش پیگیری مسأله جوانی 
جمعیت، مسأله فرهنگ سازی است که 
الگوهای موفق باید نشان داده شوند تا 

جامعه به این سمت ترغیب شود.
ی  ه ا طر خا کر  ذ با  ر  ئیس جمهو ر
خاطرنشان کرد: بنده در دوره دانشجویی 
همسرم، مشغول کار اداری بودم و ما 
فرزند خردسال داشتیم ولی در این زمینه 
با یکدیگر تقسیم کار داشتیم تا بتوان 

آرامش را در خانواده حفظ کرد.
رئیسی در ادامه با تأکید بر لزوم رعایت 
الگوی مصرف گفت: باید در جامعه به 
ترویج روحیه قناعت و همچنین الگوی 
مصرف بپردازیم؛ ما در دولت خدمتگزاری 
خواهیم کرد ولی در مصرف انرژی ها 
نیاز است که مردم صرفه جویی داشته 
باشند. ما درباره تولید برق هدف گذاری 
کردیم تا پایان دولت ۳۵ هزار مگاوات 
برق را تولید کنیم و تاش هم کردیم 
در این زمینه دچار قطعی نشویم اما 
مهم ترین کمک مردم، صرفه جویی است 
و نقش مادر خانواده بسیار بااهمیت 
است. کشور ما همه امکانات و منابع 
را داراست ولی باید الگوی مصرف مورد 
رعایت قرار بگیرد. برنامه سیمای خانواده 
می تواند به خوبی در این زمینه مفید 

. شد با
وی با اشاره به نقش خانواده در حل 
مشکات کشور عنوان کرد: خانواده ها 
در ایجاد آرامش در شهر و روستاها کمک 
زیادی کردند؛ مثاً در دوران کرونا و 
برخی بایای طبیعی برخی کشورها که 
مدعی توسعه هستند فروشگاه هایشان 
کمک  رزمایش  در  ولی  شد  غارت 
مؤمنانه با فرمایش رهبر معظم انقاب 
دیدیم که مردم همگی وارد میدان 
و  آمدند  به کمک یکدیگر  و  شدند 
ایثار و  جلوه های زیادی از همکاری، 
همیاری را مشاهده کردیم؛ اینها مرهون 
نهاد خانواده و تربیت است. دگرخواهی 
در پرتو خداخواهی از آموخته های دین 
ما مگر می توانیم بگوییم  ماست و 

همسایه به ما ربطی ندارد؟ تاش بنده و 
همکاران مان در دولت در جهت اجرای 
قانون جوانی جمعیت و کمک به نهاد 
خانواده اعم از تشکیل و رفع مشکات 

. ست نها آ
رئیسی در پایان سخنان خود در این 
برنامه تلویزیونی گفت: خانواده های 
شهدا بهترین الگوهای ما هستند و باید 
به عنوان الگو به جامعه معرفی شوند.

تبیین عملکرد دولت به عهده 
رسانه هاست

رئیسی همچنین عصر دیروز با حضور 
در استودیوی خبر ساعت ۱۴ شبکه یک 
سیما طی سخنانی ضمن تبریک روز 
خبرنگار گفت: خبرنگاران و اهالی رسانه 
نقش مهمی در تبیین خواسته های مردم 
عزیزمان برای مدیران و دولتمردان و 
بیان  برای  مؤثری  نقش  همچنین 
دیدگاه های مسئولان برای مردم دارند. 
رسانه و اصحاب آن پل ارتباطی بین 
مردم و مسئولان هستند و باید تاش 
شبانه روزی این عزیزان در عرصه های 
مختلف مدنظر قرار بگیرد. اصحاب رسانه 
نقش فعالی در دفاع مقدس داشتند و 
هرچه خبر و تصویر از آن دوران داریم، 
مرهون تاش خبرنگاران و رسانه است.
وی تصریح کرد: حضور رسانه ملی و 
رسانه ها در جهاد تبیین نقش مؤثری 
دارد و صداوسیما مرکز فرهنگ و فکر 
است. رسانه ها در مقابله با جریان سازی 
دشمن و ترویج سبک زندگی ایرانی و 

اسامی نقش مهمی دارند.
رئیس جمهور گفت: دولت در میدان 
عمل و اقدام است و تبیین عملکرد 
دولت به عهده رسانه هاست؛ البته شاید 
به این اقدامات نقدهایی هم وارد باشد 
ولی ما فرد منتقد را »بی شناسنامه« 
نمی خوانیم و معتقدیم باید حرف منتقد 
را شنید و دولت گوش شنوا دارد. اصحاب 
رسانه ممکن است تحلیل یا نظری 
داشته باشند و ما این را برای دولت 
نعمت می دانیم. انصاف جای خود را 
دارد و این انتقادها برای دولت مفید 

خواهد بود.

به  رئیسی،  ابراهیم  سید  یت الله  آ
مناسبت ۱۷ مرداد روز خبرنگار با حضور 
در تحریریه خبرگزاری صدا و سیمای 
جمهوری اسامی و همراهی محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، 
پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما 
و جمعی از مدیران این رسانه، پس از ادای 
احترام به مقام شهدای گمنام در جوار 
مسجد بال به دیدار کارکنان معاونت 
صدا در ساختمان شهدای رادیو رفت.

در جریان بازدید رئیس جمهور از معاونت 
صدای رسانه ملی، صحنه هایی از فتح 
رادیو و تلویزیون توسط مردم در زمان 
انقاب و همچنین نقش آفرینی رادیو 
در دوران دفاع مقدس بازسازی شد. 
آیت الله رئیسی همچنین با حضور در 
استودیوی شماره یک صدای رسانه ملی 
ضمن دیدار و گفت و گو با تعدادی از 
گویندگان پیشکسوت، در جریان تولید 
برنامه های رادیویی در این بخش قرار 
گرفت. رئیس جمهور در ادامه از دیگر 
بخش های این سازمان بازدید کرد و 
با مدیران و کارکنان آن به گفت و گو 

. خت ا پرد
رئیس جمهور در جریان این بازدید 
در گفت و گو با خبرنگاران این رسانه 
تأکید کرد: هزینه کردن در مسیر رسانه 
حتماً سرمایه گذاری است زیرا پیام 
انقاب اسامی در منطقه و جهان شنیده 

می شود.
وی با تأکید بر اینکه بخش برون مرزی 
صدا و سیما از برکات انقاب است، گفت: 
به رغم شرایطی که امپراطوری رسانه ای 
دشمن ایجاد کرده است، پیام انقاب 
اسامی را به گوش آزادگان عالم برسانید.
آیت الله رئیسی در این بازدید تخصیص 
بودجه برای رسانه های برون مرزی را 
سرمایه گذاری دانست و گفت: باوجود 
دشمنی های امپراطوری رسانه ای دنیا، 
باید صدای انقاب اسامی به گوش 
مسلمانان و آزادگان عالم برسد. رئیس 

جمهور نقش صدا و سیما در تبیین ابعاد 
سفرهای رسمی به کشورهای همسایه، 
مسلمان و همسو را مهم برشمرد و تأکید 
کرد: سفر به امریکای لاتین، آفریقا و سایر 
کشورهای منطقه ظرفیت های مهمی 
ایجاد کرده است. رسانه ها و صداوسیما 
می توانند در تبیین ابعاد بین المللی 

اقدامات دولت، کمک  کنند.
آیت الله رئیسی همچنین تأکید کرد: 
معیشت مردم اولویت همه ماست؛ 
در موضوع مهار تورم و رشد تولید، 
گام های خوبی برداشته شده اما برخی 
نمی خواهند این تاش ها دیده شود.
نظر  تا  خواست  ملی  رسانه  از  وی 
صاحب نظران و حتی کسانی را که مخالف 
وی هستند منتشر کند و در این زمینه 
گفت: کار ما در دولت و کار شما در رسانه 
ملی باز کردن گره های ذهنی مردم و 

بویژه جوانان است.
رئیس جمهور خاطر نشان کرد: هرگاه 
رسانه ملی برای پوشش مسائل مهم 
دولت مثل آزادسازی سواحل و صدور 
مجوزها پای کار آمد، نتایج محسوسی 

حاصل شد.

مأموریت مشترک رسانه ملی و دولت 
رفع دغدغه خانواده ها

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
همچنین در حاشیه بازدید خود از سازمان 
صداوسیما که به  مناسبت روز خبرنگار 
انجام گرفت، در برنامه »سیمای خانواده« 
حاضر شد و طی سخنانی ضمن تبریک 
روز خبرنگار و گرامیداشت شهدای رسانه 
بیان کرد: نهاد خانواده نهادی ولو 
کوچک اما بسیار اثرگذار است و بسیار 
اهمیت دارد، مأموریت ما و شما مشترک 
است و باید برای تقویت نهاد خانواده در 
جامعه تاش کنیم. باید برای تشکیل 
خانواده، تقویت فضای فرزندآوری در 
جامعه، سبک زندگی اسامی، زیست 
آرامش خانواده ها  و  رفاه  و  عفیفانه 

. شیم بکو
مأموریت  ین  ا گفت:  رئیس جمهور 
شما در رسانه ملی و مأموریت ما در 
دولت است تا تاش کنیم خانواده ها 

درباره معیشت، کار، مسکن و تحصیل 
فرزندان شان دغدغه ای نداشته باشند، 
باید رفع مشکات خانواده ها و همه 
مسائل پیرامون خانواده مطرح و به آن 
پرداخته شود. برنامه »سیمای خانواده« 
مسائل خانواده ها را دنبال می کند و 
اقشار مختلفی از جامعه پیگیر آن هستند.
وی در پاسخ به سؤالی درباره خانواده 
خود نیز بیان کرد: بنده دو فرزند 
دختر دارم که هر دو دانشجوی مقطع 
کارشناسی ارشد و دکتری هستند؛ هر دو 
نیز دارای دو فرزند هستند و من چهار نوه 
دارم. بهترین اوقاتی که بعد از انجام کار 
و مشغله های متعدد آرامش را برای من 
به  ارمغان می آورد، دورهمی است که 
سعی می کنیم با خانواده داشته باشیم. 
از جمله بهترین اوقات ما این است که 
بتوانیم گرهی از مشکات یک خانواده باز 
کنیم، مثاً وقتی در اجتماعات مردمی 
می رویم و آنان از حل شدن مسائل شان 
خبر می دهند یا هر زمان که از خانه دار 
شدن مردم مطلع می شویم، حقیقتاً 

خوشحال می شویم.
رئیس جمهور با اشاره به اقدامات خود 
در دوران تولیت آستان قدس رضوی)ع( 
از  یکی  در  دوران  آن  در  بنده  گفت: 
دانشگاه ها درباره کاهشی بودن آمار 
ازدواج از جوانان سؤال کردم و آنان نیز 
علت را کمبود مسکن مطرح کردند؛ 
ما هم در آستان برای افزایش ساخت 
مسکن اقدام کردیم و مسکن ساختیم.

نیازمند مشارکت اجتماعی و نشاط 
خانواده ها هستیم

رئیسی عنوان کرد: امروزه نیازمند 
مشارکت اجتماعی و نشاط خانواده ها 
هستیم؛ دولت برای سرمایه اجتماعی 
و افزایش آن ارزش قائل است و اینها در 
گرو این است که خانواده بانشاط و دور 
از مشکات باشد، این مأموریت مشترک 
دولت و صدا و سیماست؛ شما در جهت 
تنویر افکار عمومی و ما در جهت حل 

. ت مشکا
وی با بیان اینکه صداوسیما و همه 
رسانه ها می توانند نقش مؤثری در جهت 

فرهنگی
سفر به 

امریکای 
لاتین، 

آفریقا و سایر 
کشورهای 

منطقه 
ظرفیت های 
مهمی ایجاد 
کرده است. 

رسانه ها و 
صداوسیما 

می توانند در 
تبیین ابعاد 
بین المللی 

اقدامات 
دولت، کمک  

کنند


